



平成 20 年 11 月 21 日

各 位

会 社 名 朝日放送株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 渡辺克信
コ ー ド 9405 大証 (市場第2部)
本 社 所 在 地 大阪市福島区福島一丁目1番30号
問 合 せ 先 経理局長 沖中 進
TEL (06) 6458-5321

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社朝日新聞社(本店所在地:大阪府大阪市北区中之島三丁目2番4号、代表者の氏名:代表取締役社長 秋山耿太郎、資本金6億5千万円)の平成21年3月期中間決算(連結及び個別)の内容が確定しましたので、添付資料のとおりお知らせします。

1. 添付資料

平成21年3月期 中間決算短信

(中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書、中間連結株主資本等変動計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書、中間貸借対照表、中間損益計算書、中間株主資本等変動計算書)

株式の所有者別状況

大株主の状況

役員 の 状況

2. 当社の親会社等について(平成20年9月30日現在)

(1) 親会社等の商号等

親会社等:株式会社朝日新聞社

属 性:上場会社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社

親会社等の議決権所有割合:15.1%

(2) 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、(株)朝日新聞社の持分法適用関連会社として、同社グループの「その他の事業」セグメントの電波事業に位置づけられており、取材や事業活動などで協力関係にあります。

同社の代表取締役常務取締役大阪本社代表 池内文雄氏は当社取締役であります。

また、当社は、同社グループの(株)テレビ朝日と並んで、グループのテレビ・ラジオ各社の中核会社と位置づけられており、同社とは、記者1名の人事交流を実施しています。

同社ブランドの「信用」は、当社の業務にとっても有益です。放送分野において、当社は、今後も独自の経営判断のもとに、朝日ブランドの維持・発展を図ってまいります。

(3) 親会社等との取引に関する事項

当社と(株)朝日新聞社との間に重要な取引はありません。

以 上

平成 21 年 3 月期 中間決算短信

平成 20 年 11 月 21 日

会 社 名 株式会社 朝日新聞社

本店所在地 大阪府大阪市北区中之島三丁目 2 番 4 号

問合せ先 責任者役職名 財務本部経理セクションマネジャー

氏 名 小 西 勝 英

TEL (0 3) 3 5 4 5 - 0 1 3 1

半期報告書提出予定日 平成 20 年 12 月 17 日

配当支払開始予定日 平成 20 年 12 月 10 日

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 9 月中間期の連結業績 (平成 20 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 9 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 9 月中間期	269,871	4.4	504		3,481		10,325	
19 年 9 月中間期	282,345	4.0	7,448	10.5	10,096	16.1	4,763	15.3
20 年 3 月期	572,918		18,573		22,240		4,647	

	1 株当たり中間 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 中間(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20 年 9 月中間期	3,226.57	
19 年 9 月中間期	1,488.45	
20 年 3 月期	1,452.25	

(参考) 持分法投資損益 20 年 9 月中間期 601 百万円 19 年 9 月中間期 2,173 百万円 20 年 3 月期 3,532 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 9 月中間期	583,950	301,027	48.7	88,874.83
19 年 9 月中間期	614,114	321,880	49.5	95,029.11
20 年 3 月期	603,349	314,400	49.3	92,940.01

(参考) 自己資本 20 年 9 月中間期 284,399 百万円 19 年 9 月中間期 304,093 百万円 20 年 3 月期 297,408 百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 9 月中間期	9,120	3,544	1,862	59,589
19 年 9 月中間期	15,485	18,385	992	57,661
20 年 3 月期	30,790	28,689	7,930	55,832

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
20 年 3 月期	30.00	40.00	70.00
21 年 3 月期	30.00		未定
21 年 3 月期(予想)		未定	

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 有

新規 - 社
除外 3 社 (株朝日日刊スポーツ印刷社、株朝日カルチャーセンター(札幌)、朝日新聞インターナショナル・インコーポレーテッド)

(2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更 (中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)

会計基準等の改正に伴う変更 有
以外の変更 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

期末発行済株式数（自己株式を含む） 20年9月中間期 3,200,000株 19年9月中間期 3,200,000株
20年3月期 3,200,000株
期末自己株式数 20年9月中間期 -株 19年9月中間期 -株 20年3月期 -株

(参考)個別業績の概要

1.平成20年9月中間期の個別業績(平成20年4月1日～平成20年9月30日)

(1)個別経営成績 (％表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年9月中間期	171,532	7.7	3,230	-	2,871	-	253	92.6
19年9月中間期	185,769	2.2	4,218	33.6	5,724	52.7	3,418	182.8
20年3月期	376,901		12,392		13,833		5,662	

	1株当たり 中間(当期)純利益	
	円	銭
20年9月中間期	79	11
19年9月中間期	1,068	15
20年3月期	1,769	56

(2)個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年9月中間期	402,978	172,744	42.9	53,982. 51
19年9月中間期	408,814	176,204	43.1	55,063. 80
20年3月期	408,558	174,080	42.6	54,400. 16

(参考)自己資本 20年9月中間期 172,744百万円 19年9月中間期 176,204百万円 20年3月期 174,080百万円

連結財務諸表
(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成20年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	74,566	84,527	78,230
受取手形及び売掛金	41,624	34,378	41,214
リース投資資産	-	710	-
有価証券	19,920	21,099	19,539
たな卸資産	2,498	2,552	2,678
その他	19,096	20,698	19,575
貸倒引当金	198	74	204
流動資産合計	157,508	163,891	161,034
固定資産			
有形固定資産			
建物及び構築物(純額)	79,479	71,159	73,098
機械装置及び運搬具(純額)	32,125	29,283	31,050
土地	68,946	67,458	67,673
その他(純額)	3,487	3,752	3,246
有形固定資産合計	184,040	171,654	175,068
無形固定資産	11,862	10,988	11,211
投資その他の資産			
投資有価証券	181,822	151,936	172,325
繰延税金資産	47,475	54,143	53,139
その他	31,929	31,955	31,151
貸倒引当金	523	618	582
投資その他の資産合計	260,703	237,416	256,034
固定資産合計	456,606	420,059	442,314
資産合計	614,114	583,950	603,349
負債の部			
流動負債			
支払手形及び買掛金	39,903	38,044	41,414
短期借入金	5,764	4,238	5,254
1年内返済予定の長期借入金	6,370	1,695	1,763
リース債務	-	158	-
未払法人税等	3,018	2,217	3,059
返品調整引当金	493	632	582
役員賞与引当金	16	16	137
建替関連損失引当金	702	799	1,550
その他	39,859	38,233	38,796
流動負債合計	96,129	86,035	92,559
固定負債			
長期借入金	7,037	5,613	6,086
リース債務	-	581	-
退職給付引当金	149,628	152,589	151,276
役員退職慰労引当金	2,812	2,401	2,704
建替関連損失引当金	-	1,283	1,378
長期預り保証金	33,891	32,173	32,864
負ののれん	1,589	1,818	1,490
その他	1,144	425	589
固定負債合計	196,104	196,887	196,389
負債合計	292,233	282,923	288,948

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成20年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
純資産の部			
株主資本			
資本金	650	650	650
資本剰余金	873	873	873
利益剰余金	278,517	267,415	278,283
株主資本合計	280,041	268,938	279,806
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	24,071	15,588	17,719
繰延ヘッジ損益	3	8	20
為替換算調整勘定	23	119	97
評価・換算差額等合計	24,052	15,460	17,601
少数株主持分	17,787	16,628	16,992
純資産合計	321,880	301,027	314,400
負債純資産合計	614,114	583,950	603,349

(2) 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
売上高	282,345	269,871	572,918
売上原価	194,265	190,353	385,122
売上総利益	88,080	79,517	187,796
販売費及び一般管理費	80,631	80,022	169,222
営業利益又は営業損失()	7,448	504	18,573
営業外収益			
受取利息	336	392	691
受取配当金	383	453	558
負ののれん償却額	-	289	514
持分法による投資利益	2,173	601	3,532
その他	1,214	749	1,411
営業外収益合計	4,107	2,486	6,708
営業外費用			
支払利息	347	249	655
たな卸資産除却損	765	-	1,751
寄付金	144	5,013	360
その他	203	200	274
営業外費用合計	1,460	5,463	3,042
経常利益又は経常損失()	10,096	3,481	22,240
特別利益			
固定資産売却益	214	76	791
投資有価証券売却益	125	932	134
その他	-	55	10
特別利益合計	340	1,064	936
特別損失			
固定資産売却損	179	25	1,294
固定資産除却損	489	596	2,188
投資有価証券売却損	-	4,469	9
投資有価証券評価損	2	15	17
ゴルフ会員権評価損	3	-	3
貸倒引当金繰入額	8	45	101
持分変動損失	348	0	359
減損損失	32	18	208
固定資産臨時償却費	-	-	4,611
建替関連損失引当金繰入額	702	11	2,928
建替関連損失	-	5	1,373
その他	446	90	405
特別損失合計	2,213	5,280	13,500
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失()	8,223	7,697	9,675
法人税、住民税及び事業税	3,037	2,268	7,383
法人税等調整額	-	-	3,075
法人税等合計	3,037	2,268	4,307
少数株主利益	422	358	720
中間純利益又は中間純損失()	4,763	10,325	4,647

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	前連結会計年度の要約連 結株主資本等変動計算書 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
株主資本			
資本金			
前期末残高	650	650	650
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	-	-	-
当中間期末残高	650	650	650
資本剰余金			
前期末残高	873	873	873
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	-	-	-
当中間期末残高	873	873	873
利益剰余金			
前期末残高	273,866	278,283	273,866
当中間期変動額			
剰余金の配当	112	128	208
中間純利益又は中間純損失()	4,763	10,325	4,647
連結範囲の変動	-	449	31
合併による増加	-	35	9
当中間期変動額合計	4,651	10,867	4,416
当中間期末残高	278,517	267,415	278,283
株主資本合計			
前期末残高	275,390	279,806	275,390
当中間期変動額			
剰余金の配当	112	128	208
中間純利益又は中間純損失()	4,763	10,325	4,647
連結範囲の変動	-	449	31
合併による増加	-	35	9
当中間期変動額合計	4,651	10,867	4,416
当中間期末残高	280,041	268,938	279,806
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	29,621	17,719	29,621
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	5,550	2,131	11,901
当中間期変動額合計	5,550	2,131	11,901
当中間期末残高	24,071	15,588	17,719
繰延ヘッジ損益			
前期末残高	3	20	3
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	0	11	23
当中間期変動額合計	0	11	23
当中間期末残高	3	8	20
為替換算調整勘定			
前期末残高	83	97	83
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	59	21	14
当中間期変動額合計	59	21	14
当中間期末残高	23	119	97

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	前連結会計年度の要約連 結株主資本等変動計算書 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
評価・換算差額等合計			
前期末残高	29,542	17,601	29,542
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	5,489	2,140	11,940
当中間期変動額合計	5,489	2,140	11,940
当中間期末残高	24,052	15,460	17,601
少数株主持分			
前期末残高	16,420	16,992	16,420
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	1,367	364	572
当中間期変動額合計	1,367	364	572
当中間期末残高	17,787	16,628	16,992
純資産合計			
前期末残高	321,352	314,400	321,352
当中間期変動額			
剰余金の配当	112	128	208
中間純利益又は中間純損失()	4,763	10,325	4,647
連結範囲の変動	-	449	31
合併による増加	-	35	9
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	4,122	2,505	11,367
当中間期変動額合計	528	13,372	6,951
当中間期末残高	321,880	301,027	314,400

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー 計算書		
	前中間連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	(自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失 ()	8,223	7,697	9,675
減価償却費	9,292	9,749	24,266
減損損失	32	18	208
のれん償却額	259	289	514
貸倒引当金の増減額(は減少)	72	91	17
返品調整引当金の増減額(は減少)	99	49	10
退職給付引当金の増減額(は減少)	1,147	1,311	2,799
役員賞与引当金の増減額(は減少)	128	121	7
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	366	301	468
建替関連損失引当金の増減額(は減少)	702	845	2,928
受取利息及び受取配当金	719	846	1,250
支払利息	347	249	655
寄付金	-	4,757	-
持分法による投資損益(は益)	2,173	601	3,532
投資有価証券売却損益(は益)	125	3,537	124
投資有価証券評価損益(は益)	2	15	17
会員権評価損	3	-	3
固定資産売却損益(は益)	34	50	503
固定資産除却損	489	596	2,188
持分変動損益(は益)	348	0	353
その他の特別損益(は益)	446	35	400
売上債権の増減額(は増加)	4,961	6,856	5,287
たな卸資産の増減額(は増加)	159	124	21
仕入債務の増減額(は減少)	4,655	3,440	3,124
未払消費税等の増減額(は減少)	318	607	264
役員賞与	14	-	2
その他	113	2,008	2,551
小計	17,937	10,398	37,434
利息及び配当金の受取額	1,406	1,863	2,324
利息の支払額	341	350	731
その他の収入	-	58	-
その他の支出	156	37	262
法人税等の支払額	3,359	2,812	7,975
営業活動によるキャッシュ・フロー	15,485	9,120	30,790

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー 計算書 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	20,439	21,758	42,027
定期預金の払戻による収入	13,114	15,989	30,819
有価証券の取得による支出	-	100	-
有価証券の売却及び償還による収入	-	559	39
有形固定資産の取得による支出	11,141	5,333	16,366
有形固定資産の売却による収入	604	336	1,368
有形固定資産の除却による支出	218	193	486
無形固定資産の取得による支出	519	1,389	1,782
無形固定資産の売却による収入	-	8	1
投資有価証券の取得による支出	143	585	1,594
投資有価証券の売却及び償還による収入	148	8,587	1,056
子会社株式の売却による収入	-	25	45
貸付けによる支出	760	90	1,629
貸付金の回収による収入	840	192	1,819
その他	129	259	139
投資活動によるキャッシュ・フロー	18,385	3,544	28,689
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額（は減少）	17	1,050	653
長期借入れによる収入	14	-	314
長期借入金の返済による支出	532	541	6,294
ファイナンス・リース債務の返済による支出	0	34	1
長期未払金の返済による支出	300	-	-
配当金の支払額	112	128	208
少数株主への配当金の支払額	69	77	69
その他	10	30	1,020
財務活動によるキャッシュ・フロー	992	1,862	7,930
現金及び現金同等物に係る換算差額	23	46	17
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	3,869	3,666	5,846
現金及び現金同等物の期首残高	60,807	55,832	60,807
連結子会社の合併による現金及び現金同等物の増減額 （は減少）	723	90	871
現金及び現金同等物の中間期末残高	57,661	59,589	55,832

個別財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前中間会計期間末 (平成19年9月30日)	当中間会計期間末 (平成20年9月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	40,959	47,777	44,052
受取手形	36	36	61
売掛金	20,598	14,035	19,529
有価証券	18,500	20,000	18,000
たな卸資産	1,366	582	1,554
その他	15,909	16,374	15,486
貸倒引当金	17	34	24
流動資産合計	97,353	98,771	98,658
固定資産			
有形固定資産			
建物（純額）	58,338	53,032	54,414
機械及び装置（純額）	27,608	25,724	27,188
土地	44,363	43,998	44,085
その他（純額）	3,691	3,889	3,568
有形固定資産合計	134,002	126,645	129,256
無形固定資産	10,924	9,847	10,246
投資その他の資産			
投資有価証券	41,485	32,210	34,281
関係会社株式	48,079	44,899	49,361
繰延税金資産	50,337	54,892	53,889
長期預金	21,000	22,000	20,500
その他	6,068	14,225	12,906
貸倒引当金	437	513	542
投資その他の資産合計	166,534	167,714	170,396
固定資産合計	311,461	304,206	309,899
資産合計	408,814	402,978	408,558
負債の部			
流動負債			
買掛金	24,889	23,424	25,982
未払金	7,280	9,193	9,827
リース債務	-	7	-
未払法人税等	1,980	974	1,989
未払費用	13,303	12,403	12,107
返品調整引当金	493	18	582
役員賞与引当金	-	-	65
その他	7,639	6,566	6,777
流動負債合計	55,587	52,588	57,332
固定負債			
リース債務	-	29	-
退職給付引当金	144,547	147,050	145,637
役員退職慰労引当金	2,293	1,938	2,170
長期預り保証金	29,795	28,556	29,190
その他	386	71	145
固定負債合計	177,023	177,646	177,144
負債合計	232,610	230,234	234,477

(単位：百万円)

	前中間会計期間末 (平成19年9月30日)	当中間会計期間末 (平成20年9月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成20年3月31日)
純資産の部			
株主資本			
資本金	650	650	650
資本剰余金			
資本準備金	873	873	873
資本剰余金合計	873	873	873
利益剰余金			
利益準備金	477	477	477
その他利益剰余金			
固定資産圧縮積立金	166	231	234
固定資産圧縮特別勘定積立金	79	87	87
特別積立金	150,326	155,726	150,326
繰越利益剰余金	4,189	991	6,262
利益剰余金合計	155,239	157,513	157,387
株主資本合計	156,762	159,036	158,910
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	19,441	13,707	15,169
評価・換算差額等合計	19,441	13,707	15,169
純資産合計	176,204	172,744	174,080
負債純資産合計	408,814	402,978	408,558

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 9月30日)	当中間会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月30日)	前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成19年 4月 1日 至 平成20年 3月31日)
売上高	185,769	171,532	376,901
売上原価	114,108	110,354	228,896
売上総利益	71,661	61,178	148,005
販売費及び一般管理費	67,443	64,408	135,612
営業利益又は営業損失 ()	4,218	3,230	12,392
営業外収益	2,685	2,377	4,219
営業外費用	1,178	2,018	2,778
経常利益又は経常損失 ()	5,724	2,871	13,833
特別利益	320	4,763	1,052
特別損失	616	609	4,440
税引前中間純利益	5,428	1,283	10,445
法人税、住民税及び事業税	2,010	1,030	5,240
法人税等調整額	-	-	457
法人税等合計	2,010	1,030	4,782
中間純利益	3,418	253	5,662

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	前事業年度の要約 株主資本等変動計算書 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
株主資本			
資本金			
前期末残高	650	650	650
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	-	-	-
当中間期末残高	650	650	650
資本剰余金			
資本準備金			
前期末残高	873	873	873
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	-	-	-
当中間期末残高	873	873	873
利益剰余金			
利益準備金			
前期末残高	477	477	477
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	-	-	-
当中間期末残高	477	477	477
その他利益剰余金			
固定資産圧縮積立金			
前期末残高	168	234	168
当中間期変動額			
固定資産圧縮積立金の積立	-	-	70
固定資産圧縮積立金の取崩	1	3	5
当中間期変動額合計	1	3	65
当中間期末残高	166	231	234
固定資産圧縮特別勘定積立金			
前期末残高	79	87	79
当中間期変動額			
固定資産圧縮特別勘定積立金の積立	-	-	87
固定資産圧縮特別勘定積立金の取崩	-	-	79
当中間期変動額合計	-	-	7
当中間期末残高	79	87	87
退職手当積立金			
前期末残高	1,185	-	1,185
当中間期変動額			
退職手当積立金の取崩	1,185	-	1,185
当中間期変動額合計	1,185	-	1,185
当中間期末残高	-	-	-
特別積立金			
前期末残高	145,726	150,326	145,726
当中間期変動額			
特別積立金の積立	4,600	5,400	4,600
当中間期変動額合計	4,600	5,400	4,600
当中間期末残高	150,326	155,726	150,326

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)	当中間会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	前事業年度の要約 株主資本等変動計算書 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
繰越利益剰余金			
前期末残高	4,296	6,262	4,296
当中間期変動額			
剰余金の配当	112	128	208
固定資産圧縮積立金の積立	-	-	70
固定資産圧縮積立金の取崩	1	3	5
固定資産圧縮特別勘定積立金の積立	-	-	87
固定資産圧縮特別勘定積立金の取崩	-	-	79
退職手当積立金の取崩	1,185	-	1,185
特別積立金の積立	4,600	5,400	4,600
中間純利益	3,418	253	5,662
当中間期変動額合計	106	5,271	1,966
当中間期末残高	4,189	991	6,262
利益剰余金合計			
前期末残高	151,933	157,387	151,933
当中間期変動額			
剰余金の配当	112	128	208
固定資産圧縮積立金の積立	-	-	-
固定資産圧縮積立金の取崩	-	-	-
固定資産圧縮特別勘定積立金の積立	-	-	-
固定資産圧縮特別勘定積立金の取崩	-	-	-
退職手当積立金の取崩	-	-	-
特別積立金の積立	-	-	-
中間純利益	3,418	253	5,662
当中間期変動額合計	3,306	125	5,454
当中間期末残高	155,239	157,513	157,387
株主資本合計			
前期末残高	153,456	158,910	153,456
当中間期変動額			
剰余金の配当	112	128	208
中間純利益	3,418	253	5,662
当中間期変動額合計	3,306	125	5,454
当中間期末残高	156,762	159,036	158,910
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	21,526	15,169	21,526
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	2,084	1,461	6,356
当中間期変動額合計	2,084	1,461	6,356
当中間期末残高	19,441	13,707	15,169

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)	当中間会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	前事業年度の要約 株主資本等変動計算書 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
純資産合計			
前期末残高	174,982	174,080	174,982
当中間期変動額			
剰余金の配当	112	128	208
中間純利益	3,418	253	5,662
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	2,084	1,461	6,356
当中間期変動額合計	1,221	1,336	902
当中間期末残高	176,204	172,744	174,080

株式の所有者別状況

平成20年9月30日現在

区分	株式の状況							計
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	証券会社	その他の 法人	外国法人等		個人 その他	
					個人以外	個人		
株主数 (人)	-	-	-	2	-	-	2,727	2,729
所有株式数 (株)	-	-	-	700,000	-	-	2,500,000	3,200,000
所有株式数 の割合(%)	-	-	-	21.88	-	-	78.12	100.00

大株主の状況

平成20年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
村山美知子	兵庫県神戸市東灘区	466	14.58
朝日新聞社従業員持株会	東京都中央区築地5-3-2	411	12.85
上野尚一	東京都千代田区	410	12.82
株式会社テレビ朝日	東京都港区六本木6-9-1	380	11.88
財団法人香雪美術館	兵庫県神戸市東灘区御影町郡家石野285	320	10.00
村山恭平	大阪府泉佐野市	159	5.00
村山富美子	大阪府大阪市北区	114	3.57
上野克二	兵庫県神戸市東灘区	107	3.34
上野信三	東京都渋谷区	107	3.34
朝日新聞社役員持株会	東京都中央区築地5-3-2	47	1.48
計		2,523	78.87

- (注) 1 所有株式数は千株未満を切り捨て、発行済株式総数に対する所有株式数の割合は小数点以下第3位を四捨五入して記載している。
- 2 株式会社テレビ朝日(平成20年9月30日現在当社及び当社の子会社が28.92%株式を所有)が所有している上記株式については、会社法施行規則第67条第1項の規定により議決権の行使が制限されている。
- 3 前事業年度末では主要株主でなかった株式会社テレビ朝日、財団法人香雪美術館は、当中間会計期間末現在では主要株主となっている。

役員状況

平成20年6月24日(第155回定時株主総会)以降、平成20年11月21日までの役員の異動はない。